



ת"א	י-ם	חיפה	ב"ש
הד"נ:	16:51	16:35	16:53
מוצ"ש:	17:50	17:49	17:51
ר"ת:	18:25	18:29	18:27



למבני שילה כזאת קטורה חנוכה ומוצאי שבת עשרים שתי חנוכה נחמדים אשר ר' בנימין ב"ר יצחק אשר רבי אלימלך שילת טו יין טו:

# דעת זקנים נוחה הימנו

עלון שבועי  
להגדלת ורוממות  
התורה ולמדורה והחדרת  
השקפה טהורה אמיתית  
לכל אחד מישראל

## מורנו הרב שליט"א

לעולם בלי פשרות חס ושלום. וכידוע בקריאת ספר תורה בטעם העליון יש כעין הפסקה בניגון בין 'לא' למלה 'תרצח', וכן תנאף, תגבב וביאר בזוהר הקדוש (בפרשת יתרו דף צג, ב) שזה בא ללמד אותנו במצוות לא תעשה אלו, גם במובן החיובי שפעמים יש מצוה לרצוח ולגנוב וכו'. למשל: המחלל שבת חייב סקילה, ויש מצוה בזה, ואין כאן איסור רציחה. וכן בנישואין מצוות פריה ורביה, שזה חיובי ומצוה. וכן לגנוב דעת הרמאים, בזמן שעושים הדיינים דין תורה. ע"ש. וזה השלמות של בין אדם לחבירו, כאשר יודעים כיצד להתנהג עם כל אחד ואחד עפ"י דעת התורה והיראה.

**ט. 'לא תבנה אתהן גזית כי חרף הנפת עליה ותחללה'** אסור שהברזל יגע באבנים של המזבח, וכל קשר עם ברזל פוסל את האבנים, כי הברזל מקצר והמזבח מאריך ימיו של אדם. אף שברזל זה לא פגע באיש מסוים, עצם העניין שיש כח בברזל לפגוע ולהזיק, זה כבר פסול בעיני ה' יתברך. ומכאן יש ללמוד על נהיגה במכונית, שזה מכשיר מסוכן, ולא מתאים לכל אחד. והוסיף רבינו רש"י ומה אבנים שאינם שומעות ואינם רואות ולא מדברות, על ידי שמטילות שלום אמרה תורה לא תניף עליהם ברזל, המטיל שלום בין איש לאשתו, בין משפחה למשפחה, בין אדם לחבירו, על אחת כמה וכמה שלא תבאוהו פורענות ע"ש. ולמדנו כאן על כח נפלא וחזק על כל אדם שמרבה שלום, ומוסיף אהבה ואחוה **לכולם**, ורש"י מבטיח לנו, **ולא יבאו עלינו כורת ומחבל**.

ועוד הוסיף רש"י ומה אבנים הללו שאין בהם דעת להקפיד על ביזיון, אמרה תורה לא תנהג בהם ביזיון, חרף שהוא בדמות יוצר, ומקפיד על ביזיון, על אחת כמה וכמה. הנה לפנינו פסוקים רבים וחיזושים גדולים על גדל הזהירות בין אדם לחבירו.

נעת אנו בימי השוכבים, ויש כאלה שעושים תיקונים נגד חטא נעורים וכו' ויש שעושים לימוד וסליחות ותענית, וכמוכן שזה מצוין אשריהם ישראל. אבל המתחזק מאד מאד על דברים של בין אדם לחבירו, הרי זה שווה מליונים. וזבה מתקן את עצמו מבלי סיגופים ותעניות, לחיים טובים ולשלום.

## הנהגות בין אדם לחבירו בפרשת יתרו

ישראל בקבלת התורה אוהבים זה את זה בלי סיבה, אלא כמו טבע ממש. **כולם כנף אחד**  
**ו' יואמר ה' אל משה רד העד בעם פן יחרסו אל ה' לראות ונפל מקומו רב'** ורואים כאן את אהבת ה' יתברך לישראל שמזהירים כמה פעמים, לא לעלות להר שלא לגרום שום נזק לעצמם חס ושלום. וכן משה רבינו מעיד בהם פעם ושניים להיזהר מלעלות להר סיני, לרזם קודם מעשה ובשעת מעשה. ובפרט שזה התלהבות רחנית שלא תצא תקלה חס ושלום.

וכשנדקדק נראה, שיש כאן ענין נוסף לשמור על כבודו של משה רבינו. שהרי שתי דברות הראשונות 'אנכי ולא יהיה לך', שמעו כל ישראל מפי הקב"ה בכבודו ובעצמו, והיה שם בהר סיני את ה' יתברך לבדו. וכאשר ירד משה רבינו מההר להזהיר את ישראל, התחיל ה' יתברך את הדיבור אנכי ה' אלוהיך. ובכך אין פגיעה בכבודו של משה שיווד למטה. ומובן בזה שאמרו למשה **דבר אתה עימנו**, כי הרגישו שהם מתיים. ומאחר שהיה איתם למטה משה רבינו לכן שמע את דרשתם. וה' יתברך הזמין אותו ללמעלה להר לומר עוד שמונה דיברות של עשרת הדיברות. אנכי ולא יהיה מפי הגבורה שמענום. (מכות כד). [ועיין בסידור המדוייק איש מצליח. מחזור לחג השבועות בהקדמת מרן ראש הישיבה הרב נאמן שליט"א].

**ז. שני לוחות הברית עשרת הדיברות**, צד שמאל כולו על מצוות שבין אדם לחבירו. ומבואר בגמרא (קידושין לא.) בשעה ששמעו אומות העולם את הפסוק כבוד את אביך ואת אמך, התפעלו והתלהבו מאד שה' יתברך מזהיר גם על כיבוד ההורים, ואמרו כולם **משה אמת והתורה אמתו** וזה בעצם תיקון העולם להרגיש תמיד שכיבוד הורים זה לא רק מצוה שכלית, אלא מצוה ממש מכח צווי ה' יתברך. ואז מכבדים את ההורים לפי המצוה ולא לפי השכל. ואפילו היה אביו רשע ובעל עבירות מכבדו ומתיירא ממנו 'יור"ד סימן רמ). ורואים כאן שכאשר חזאים ומתאמצים לעשות מעשים טובים בבין אדם לחבירו, זה עוזר ומחזק גם בין אדם למקום.

**ח. לא תרצח. לא תנאף. לא תגבב**. כאשר נזהרים לשמור כן רק בגלל צווי ה' יתברך, זה חזק וקיים

בפרשת השבוע פרשת יתרו, חאים דרך ארץ וכבוד הדדי רב. בין יתרו ומשה, ובין משה והקב"ה, ובין הקב"ה וישראל, ובין המצוות שיש בהם דרך ארץ ואהבה ואחוה, שעליהם מקבלים שכר בעולם הזה וניצולים מהמזיקים והמחבלים. וכדלהלן.

**א. כאשר הגיע יתרו למקום של הר סיני הפסוק מעיד על משה רבינו, 'ויצא משה לקראת חותנו וישתחו וישק לו'** כלומר, משה רבינו **יוצא בכבודו ובעצמו לקראת יתרו חותנו**, ולא על ידי שליח, וגם משתחוהו ליתרו ומנשק אותו. כבוד גדול כזה זוכה יתרו לקבל מחתנו, ואחר כך יוצאים כלל ישראל לקראתו. וכידוע להלכה חייב אדם בכבוד חמיו ככבוד אביו. ורואים מכאן הלכה למעשה, שגם משה רבינו שהיה גדול הדור, עושה כבוד לחמיו.

**ב. כאשר יתרו מוכיח את משה ומייעץ לו לעשות סדר בקבלת קהל, הפסוק אומר: 'והודעת להם את הדרך ילכו בה ואת המעשה אשר יעשו'** ודרשו חז"ל בגמרא **ואת המעשה אשר יעשו** (ב"מ ל:) אז לפנינו משורת הדין, ופרש רש"י אף שהפסוק לא מחייבו לעשות, יש לאדם להיכנס לפנינו **משורת הדין** ולעשות. ורואים כאן עד היכן הדברים מגיעים להיזהר בבין אדם לחבירו ולא לגרום נזק וצער כלל.

**ג. הפסוק מעיד 'וישמע משה לקול חותנו ויעש כל אשר אמר' משה רבינו גדול הדור שומע לחמיו שהיה בעל תשובה חדש... ועושה כל מה שמייעץ לו בשלמותו**

**ד. יתרו מציע למשה להשים 'שורי אלפים שורי מאות שורי חמשים ושורי עשרות'** וזה מלמד את אנשי הציבור לעשות הכל **שלא להכביד על העם** ולהקל עליהם כמה שאפשר. וכמו שמפורש ברש"י שהיו קרוב לשמונים אלף מורי הוראה ודיינים וחכמים, וזה כדי להיות זמן תמיד לטובת הציבור בשעה טובה ומוצלחת.

**ה. 'ויתן שם ישראל נגד הרה'** ופרש רש"י כאיש אחד בלב אחד! כלומר בהר סיני בקבלת התורה, כולם צועקים נעשה ונשמע, וכולם אוהבים זה את זה בשלמות. ממש כמו איש אחד שאוהב את עצמו תמיד, ואין סיבה לאהבה זו, אלא זו מציאות של **אדם קרוב אצל עצמו** (סנהדרין ט:) כך היו עם

## הרב אליהו רבי . ראש הכולל



יתרו הסיק מכך דבר מרכזי אחד. אם אדם שחווה קריעת ים סוף פרטית והתרגש והתפעל מכך שאלוקי ישראל מלווה את עמו למעלה מדרך הטבע, ועם כל זה לאחר תקופה לא אחזה מצליח לבוא לאותו עם להילחם בו ולחשוב עוד שיש סימני שיניצח, הרי שהתרגשות והתלהבות שלא יובילו למסקנות נכונות ומיידיות יש בכוחן לא רק לדעוך אלא אף מעבר לכך - להגיע לתוצאה הפוכה לגמרי ולרמוס ולכפור בכל המשמעות וההבנה המתגלית באותו מעמד מרגש.

ניסים רבים ראה יתרו. אולם, שני הניסים הללו הובילו אותו להגיע לעם ישראל. וכלשון חז"ל: "מה שמועה שמע ובא, קריעת ים סוף ומלחמת עמלק" (רש"י ע"פ זבחים קט"ז ע"א).

מורי ורבותי!

כפי שהבהרנו בתחילת שיחתנו, הדברים נכונים בגשמיות ועוד הרבה יותר ברוחניות. אולם, את התרופה לאותה "מחלת שכחה" יש להתחיל דווקא בגשמיות וממנה להגיע לרוחניות. ויסוד הדברים הוא כדלהלן:

לימדנו חכמי ישראל, מומחי תורת הנפש האמיתיים, ובראשם ספר "החינוך" (ריש חומש ויקרא), כי **אחר הפעולות נמשכים הלבבות**, ובכוונתו של האדם להוביל את עצמו ואת לבו באמצעות פעולה חיצונית שתעיד בכיכול על אותה מסרה. וזו אם כן, הסגולה הבדוקה ביותר, אשר על ידה ניתן לזכות ולשמר את כל סוגי ההתרגשות הקיימים.

אדם שזכה ונחשף לשיעור תורה מדהים המדבר אל לבו, אדם שזכה ונכנס למסגרת לימודים המספקת את רמת הבנתו ואת דרגת הקדושה והטהרה בה הוא עומד, אמור לשוב מדי יום לביתו לאחר אותה חוויה רוחנית מרוממת, לפתוח בריקוד עליו ולשורר בקול נעים על הזכות העצומה שנפלה בחלקו, להתעלות טפח נוסף מעל גבי הקרקע ולזכך את נשמתו ואת גופו בקדושה העילאית של לימוד התורה הקדושה.

אדם כזה, גם אם באמת ההתלהבות ברגעים אלה אינה חלק ממנו, הרי שברגעים הבאים יתאחדו עמה נימי הנפש והיא תסחוף את כל כולו לעונג ושמחה אמיתיים בזכות העצומה לה זכה, ובנחלה בה שפר גורלו באותם רגעים.

ואם נכונים הדברים בגשמיות שכרוחניות, נכונים הם לא פחות בגשמיות שבגשמיות. אדם שישוּב לביתו מדי יום וישבח ויהלל את ה' יתברך על האשה המיוחדת לה הוא זכה, על הילדים הנפלאים שנפלו בחלקו ועל הדירה הנאה המרחיבה את דעתו, ולא משנה אם נרכשה היא על ידו עם משכנתא או בלי, ואם בכלל שכורה היא. הרי שאותה פעולה תגרום לו להכיר ולהוקיר את המתנות הרבות להן זכה מה' יתברך ולזכות ולהתלהב יום יום ושעה שעה בדיוק כביום חתונתו ובשעת לידת כל אחד מילדיו.

**לאממתינים להתלהבות שתפוג ולא ממתנים לה, מאידך, שתשוב להתעורר מאליה. מחיים אותה, בונים אותה, מעצבים אותה ואז "שותים" אותה לרוויה.**

מורי ורבותי!

היסוד חשוב, והוא הדבר העיקרי המבדיל בין אדם שמח לעצוב, בין מאושר למדוכא, ובין מי שהחיים מאירים לו לבין מי שחואה אותם כנטל וכסבל שלא נגמר. ההחלטה בידיים של כל אחד מאיתנו, ועלינו לפעול לפי מחשבה זו בכל צעד בחיים - האם אנו משלימים עם העדרה של אותה התלהבות והתרגשות או שאנו מייצרים אותה מדי יום מחדש.

למשכילים שבינינו (נכולנו כאלה) ניתן להבין כי את חווית ההתרגשות ניתן להחיות לא רק מדי יום, אלא הרבה יותר מכך מדי שעה ומדי רגע ממש. חיי של המתרגש ושל המתלהב כמודע שונים במהותם מחיי של נעדר רגשות אלו. וליתר דיוק, זהו הבדל במימדים של חיים ומוות ממש.

אין צורך באלכוהול ובשאר חומרים מסוכנים בכדי לטשטש את איכות החיים ולנסות להופכם, לכאורה, ליפים. החומרים האמיתיים נמצאים בגופו של כל אחד מאיתנו, עלינו רק לעורר אותם על פי דרכם והוראתם המחכימה של חכמינו ולזכות לימי אושר מושלמים לנו, למשפחתנו, לידינו, לצאצאיו ולכל עם ישראל.

בברכת התרגשות והתלהבות פוּרְיָם לכולנו, בתפלה לכל יום מאושר יותר מקודמו, בהתלהבות בהתרגשות בעוּרָה ובאהבה לכל אחד מקוראי מאמרנו המרגש. **ברוכים תהיו!**

## איך הופכים את חיי היומיום לחיים מלאים בהתלהבות ובהתרגשות?

### שלום וברכה מורי ורבותי!

במסגרת הדברים הבערים עליהם אנו משוחחים מדי שבוע, הבה נשוחח היום על ההתרגשות, לא במובנה השלילי של המילה כמובן, אלא אך ורק במובנה החיובי.

### וכלפי מה הדברים אמורים?

ישנם רגעים גדולים ומיוחדים בחיינו של כל אדם, בהם סף ההתרגשות שלו עולה בהרבה מעבר לממוצע היומיומי. זה יכול להיות באירוע משפחתי חשוב - לידת הילד הראשון, חתונת אחרון הילדים, זה יכול להיות גם בימים מיוחדים אחרים, כגון: קבלת משרה נכספת או זכייה בפרס נדיר.

משום מה דרכם של בני האדם לאבד את ההתרגשות וההתלהבות תוך מספר ימים עד 'מקסימום' חודשים ספורים, ולחזור לחיי שגרה אפורים. זאת, למרות שאותה זכייה נדירה ואותה משרה נכספת עדיין באמתחתם. כביכול נגזר עליה על אותה התרגשות להיות בת חלוף ולא משנה מה ועד כמה יעברו על האדם אירועים יפים, מרגשים או עצובים במהלך אותה תקופה.

יכול אדם להמתין שנים רבות לזיווגו, להתלהב ולהתרגש במציאת הזיווג הנכסף, להעפיל אל חום מצב הרוח וההרגשה המופלאה ביותר ביום חופתו, אולם אם אט לשכוח מאותו אושר המצוי בחלקו ולהישאב לחיי היומיום האפוריים. כל זאת למרות שאותו אוצר עדיין בחלקו, ולא זו בלבד אלא שמיום ליום יש לו את ההזדמנות להבין עד כמה נאה אותו זיווג לו ועד כמה נאה לזיווגו, ועם כל זאת טעם ההתלהבות וההתרגשות פג עד אובדן חיוניות ממש.

אם כך הם פני הדברים בהתרגשות ובהתלהבות מדברים גשמיים, כל שכן יקל וחומר חמורים הם הרבה יותר במאורעות רוחניים. כי הלא שם יש גם את הבל שמתפזר לדרדר מטה מטה את אותו רף התרגשות, ולהחזיר את חיי האדם במהרה לשגרתם הירודה.

בפרשתנו הנאוהה על הפסוק **וַיִּשְׁמַע יִתְרוֹ כֵּהֵן מִדְּבַר יְהוָה וַיֵּצֵא יִתְרוֹ מִמִּצְרָיִם וַיָּבֹאוּ אֶל מִצְרָיִם וַיִּשְׁרָצוּ וַיִּרְצוּ וַיִּצְעְמוּ בְּמַדְבַּר מִדְּבַר יְהוָה** (שמות א, ז) עברו עשרת המכות עד יציאת מצרים דרך ים סוף ואכילת המן במדבר, ענני הכבוד, בארה של מרים ועד למרכז פרשתנו מעמד הר סיני - מתן תורה. **איך ניתן לומר שמכל זאת בלטו לנגד עיניו של יתרו שני ניסים, הלא הם קריעת ים סוף ומלחמת עמלק** ומילא על קריעת ים סוף ניתן עוד להבין את גודל ההתפעלות, אולם מלחמת עמלק שהיתה לכאורה אחד מהניסים הקטנים אותם חווה עם ישראל באותם ימים, נס העומד בצל של ממש למול כל אותם ניסים נפלאים אותם עבר העם לפני ואחרי אותה מלחמה לכאורה קשה להבין את התפעלותו של יתרו דווקא ממנו.

**ועל כך נשאלת השאלה הידועה - איך ניתן לומר שמתוך כל הניסים והנפלאות שנעשו לעם ישראל מנס 'פרו' ו'ישרצו' ו'ירצו' ו'יצעמו' בְּמַדְבַּר מִדְּבַר יְהוָה (שמות א, ז) עברו עשרת המכות עד יציאת מצרים דרך ים סוף ואכילת המן במדבר, ענני הכבוד, בארה של מרים ועד למרכז פרשתנו מעמד הר סיני - מתן תורה.**

התשובה לכך מורי ורבותי כרגיל... מדהימה, מחכימה, מעוררת ומחייבת כל אחד מאיתנו לאורח החיים הנכון והאמיתי אותו עלינו לסגל לעצמנו.

מכל הדברים המופלאים ומכל הניסים הבלתי נתפסים אותם עבר עם ישראל, לא גרמו ליתרו להתקרב לעמנו ולהיות חלק ממנו, כי אם אותם שני ניסים בודדים - קריעת ים סוף ומלחמת עמלק, וזאת, משום שחישוב יתרו לעצמו את משמעותם של שני הניסים הללו והגיע בעל כרחו לתוצאה זו.

חשובנו של יתרו היה כדלהלן: הרי גם עמלק כמו כל יתר עמי העולם חווה את קריעת ים סוף, כי הלא בכל העולם כולו באותה שעה נחצו כל המימות, כולל המים שבכוסו ושבקערה, בכדי לספר לעולם על הנס המתרחש ברגעים אלו לעם ישראל. גם בכוס הקפה של עמלק ועבדי היתה מעין קריעת ים סוף, הוא גם שאל לפשר אותה חציית מים ולמד עם כל העולם כולו שעם ישראל ברגע זה חוצה את ים סוף ברגליו ולשם כך הפריד הקדוש ברוך הוא את מי ים סוף ואגב כך את כל המימות שבעולם. כוס הקפה העידה בפניו עד כמה אלוקיהם של ישראל שומר עליהם ומלווה אותם בכל צעד ושעל וישנה את הטבע למענם. אולם, כל זה לא עמד לו ביום פקודה, וביום בו החליט לצאת למלחמה נגד עם ישראל, "שכח" הוא החוויה המרטיטה ואת יחסו המיוחד של האלוקים לעם המיוחד הזה וחשב עוד לנצחו במלחמה.

אתר האינטרנט החדש והמפואר של מוסדות מורנו הרב חיים רבי  
[www.haravrabi.co.il](http://www.haravrabi.co.il)

להצטרפות: שלח את המילה הצטרפות ושמו את המספר ברשימת אנשי הקשר שלך

**וואטסאפ החיזוק היומי**  
 052-7680007

בא להיות חלק מקהילה רוחנית גדולה



## שאל את הרב



שאלות ותשובות ממורנו הרב שליט"א  
ניתן לשלוח שאלות בפקס: 03-5011125 או במייל: info@haravrabi.co.il

**קיא:** ואחר כך לומר מלה טובה ומלות חיבה, ורק אחר כך הערה בעטיפה יפה וזה מצוין. אם באמת עשית כל הנ"ל תלמד איתה כל יום כמה דקות מוסר. וזה מחזק ומקרב מאד. כמו למשל ספר משלי כל יום פרק אחד או אפילו כמה פסוקים, ואפילו בלי לעיין במפרשים אלא כפי האפשרות העיקר לקרוא משלי כמו תהלים, פסוק פסוק, פסוק הבעל ופסוק האשה. וזה מעורר ומקרב ומחזק מאד. יש גם ספר ארך אפיים מיוחד על מידת הכעס. וכמובן עוד הרבה ספרים המעוררים על כך.

הרמב"ן באיגרת ממליץ לדבר בנחת, לא בצעקות, ובה ניתן להינצל מהכעס. ומרן רבינו זיע"א פסק (כבי"א חלק ט' אור"ח סימן צ"ה. אות י"ט) גם לצורך מצוה אסור לכעוס, וזה מסוכן לגשמי ולרוחני. וכמובן שאסור לך להשיב מלחמה, אלא להשיב טובה והזמן יעשה את שלו. כי החכמה להסתדר גם עם בעיות כאלה. וכמובן להתפלל על כך להשם יתברך ולכוון ברפאנו באמירת "לכל תחלואי" שזה על חולי הגוף וחולי הנפש נעין כף החיים סימן קט"ז סק"ב). וכעס הינו חולי הנפש.

**שאלה:** האם מותר לאיש מפורסם נחרדי שכולם מכירים אותו לרקוד עם בתו הכלה וכן עם חתנה ליד גברים ונשים?

**תשובה:** אסור לשאול שאלה כזאת על מעשה שהיה, זה לשון הרע וחילול השם! עדיף למי ששמע או ראה להמתיק את הענין לטובה, ולא לספר לאחרים ולא לזלזל.

וכמובן, שאלה כזאת לא עונים בציבור. אבל בעיקרון כדאי לדעת מותר לאבא לרקוד עם בתו, ולאמא עם בנה, ומה שיש ציבור נוסף מהאורחים, זה לא מגרע את ההיתר בהלכה. ובפרט שזה בזמן של שמחה גדולה של חתן וכלה, ולא כל יום פורים. ובפרט בזמן אכילה ושתייה, שכולם מתפרקים בקדושה, ועיין בפירוש רש"י והמפרשים (שיר השירים סוף פרק ג') על הפסוק "בעטרה שעטרתה לו אמו". חלק מאהבת ישראל זה ליישב קושיות ולחזק ולפרק בעיות, ולהמתיק את האווירה התורנית. ובפרט לאיש ציבור מפורסם חרדי, והאמת והשלום אהבו.

בדור שלי לפני 50 שנה, היה מנהג אצל בני התורה שהכלה באה בזמן הריקודים ליד החתן בצד הגברים, וכולם שרים ורוקדים לפנייה ומשמחים אותם. ומפורש בגמרא (כתובות טז סע"ב) כיצד מרקדים לפני הכלה? ופירש רש"י מה אומרים לפנייה. ע"ש. כך שאסור לזלזל באיש מפורסם חרדי, ולא לעשות מזה לשון הרע חס ושלום.

ומי שלא זכה להבין, כדאי לקבוע פגישה בביתו ולהוכיחו בעדינות ובכבוד גדול. וגם להכין את הנושא בניירת ודפים מודפסים ומצוירים עם ספרי הלכה מדויקים. ולה' הישועה. גם כדאי לעשות מבצע שתיקה בבית הכנסת, שהשותקים ומתפללים בכונה ובשלמות ובלי דיבורים כלל, אף לא ברמז, זוכים לאורה של תורה ותפילה, וזוכים לקבל מתנה, מגבאי בית הכנסת סידור מיוחד, סט ששה סדרי משנה, וזה משפיע מצוין על כולם. ומותר לעשות כן. ואין מזרזין אלא למזרזין. (מכות נג).

**שאלה:** שלום וברכה, האם מותר להדפיס פרשה לשבת חתן?

**תשובה:** שאלה יפה. נכון שיש מחלוקת בראשונים אם מותר לכתוב חלק מפרשיות התורה, וכידוע הרי"ף והרא"ש מתירים. ועם כל זה בשולחן ערוך יורה דעה (סימן רפ"ג) נפסק שאסור. ומכאן למד מרן רבינו זיע"א ביבי"א ח"ט יור"ד סימן כ"ג) שאסור לכתחילה לכתוב על קלף פיסום הקטורת, אלא רק את התורה בשלמות.

ועם כל זה בדפוס לא נאסר, כי אחרי הכל אין לו דין כתיבה, ובפרט כיום שהכל דפוס מהיר מאד (אוטומט בלע"ז) שאין לו דין כתיבה. ובפרט כשזה על ידי צילום שאין לו דין כתיבה כלל ועיקר (נעין יח"ד ח"ה דף קנז). ומכאן למד רבינו הלכה ברורה שאין דין גניזה חמורה בכתבי הקודש בזה הזמן שהכל על ידי צילום נעין הלכה ברורה בסימן קכ"ד). ומינה לנידון דידן, שמותר לצלם לשבת חתן פרשה של אותו שבוע לטובת האורחים והשומעים לספר תורה, כדי להקל עליהם לעבודת השם יתברך.

**שאלה:** האם האיסור לעלות להר הבית הוא מדאורייתא או מדרבנן?

**תשובה:** אסור לעלות להר הבית מדאורייתא ואפילו באויר על ידי מסוק וכיוצא בזה אסור, כי האויר קדוש עד לרקיע. וכך הוראת גדולי הדור שליט"א. ועיין יבי"א (חלק ה' יור"ד סימן כ"ז).

**שאלה:** שלום וברכה לכבודו, רציתי לשאול שאלה חשובה. מה עושים עם אשה כעסנית שלא יודעת לקבל ביקורת וחושבת שהיא מבינה בהכל? והאם זה הגיוני לחיות עם אישה כזו?

**תשובה:** בעלי יקר ונחמד. אתה נשוי עם אשה שמהשמים זימנו לך (נכמבאר בגמרא סוטה ב). מותר לומר ביקורת כמובן, ולומר הערות כפי הצורך. אבל יש לעטוף את ההערה בסוכריה! כלומר להקדים לפני הביקורת, חיך על הפנים שלך שהיא תראה את השיניים נעין כתובות

**שאלה:** למדנו שכאשר אדם פוגם בעיניו במזיד, וכן כשראה מראה לא צנוע שלא במתכוון, הכל נשאר במוח ושום דבר לא נעלם לטוב ולרע (כך מביא בספר קדושת העיניים בתחילת ספרו).

אם כן מה יעשה אדם הרצה תיקון לדבר זה? והאם יש דרך להוציא את המראות האסורות שאדם ראה במשך חייו מהמח ומהראש?

**תשובה:** כמובן תשובה, הדרכה, ומוסר ויראת שמים, וקדושה וצניעות. והזמן יעשה את שלו. בספרי הקטן עין טובה על שמירת העיניים זכיתי לכאר כיצד לשמור על העיניים, גם מצד השכל וההגיון. ע"ש ותנה.

**שאלה:** שלום כבוד הרב, אני עובד בחברה מסוימת כפקיד חשובות.

לבעלים יש עסק נוסף אשר עובד גם בשבת, ואת ענייני החשבונות הוא מנהל (גם פקיד אחר) במשרד אשר בו אני נמצא.

לעיתים הוא מבקש ממני עזרה בהנהלת חשבונות של העסק אשר עובד בשבת. האם עלי לסרב ולא לבצע את החשבונות הקשורים לעסק שעובד בשבת?

**תשובה:** היה עדיף לסרב ולא לבצע איתו עבודה בעסק ביש כזה. ועדיף יותר שתוכיח אותו בעדינות ובכבוד גדול על קדושת השבת ועל חילול השם שהוא גורם שמכשיל אנשים בעבירה. וזה מסוכן. כי השבת תובעת את עלבונה, ויש לו לזהר. כמובן בדרכי נועם. אם לא שייך לעורר אותו, וגם לא מתאים לך לסרב, כי זה יכול לגרום מתח ביניכם. אז מצד עיקר הדין מותר לך בימי החול לערוך לו חשבונות של העסק וכיוצא בזה.

**שאלה:** בבית הכנסת שלנו יש יהודי שהתחזק בשנים האחרונות ומגיע להתפלל ברוך ה' הבעיה שהוא מרבה לדבר בבית הכנסת ולמרות שבבית הכנסת שלנו מדברים על נושא הדיבורים וחומרתם על בסיס קבוע, זה לא עוזר. ובכלל בשבת האחרונה הוא דיבר בדרשה של הרב ובפריע. ואני לתומי ביקשתי להיות בשקט באופן כללי ("ששש") והוא התרעם עלי ואמר שלא אעיר לו כלל שק אינני בדרגה של להעיר לו, ושזה לא יעבור בשתיקה מצידו...

שאלתי, מה עלי לעשות? להפסיק להעיר? לעבור מקום? יורנו הרב מה לעשות.

**תשובה:** שאלה יפה שאלת. אבל תדע לך מבעיות לא בורחים, אלא פותרים וזוכים בזה לקדש שם שמים. כי יתכן שבאמת אותו אדם שמדבר אינו מבין חומרת הדברים, ועל ידי שמבארים ומסבירים ומדברים על זה בשיעור, בזה מבינים ושומרים.

לניתוק קליטת אינטרנט ממחשבים ללא תשלום:  
0722-613-613  
ליעוץ כללי, ולבירור על פתרונות וסינונים, ועוד:  
1599-550-330

הצוואה:  
דברים שנשא מרן רבינו הגדול זי"א והעבירו בליין לחיבי תבל:  
אלו המכשירים שאסרו אותם גאוני ישראל, לא להשתמש  
עם זה בכלל! כל המכשירים הטמאים תוציאו אותם!!!





**פרשת תרומה תשע"ו**  
במעמד מורנו הרב חיים רבי שליט"א

# שבת התאחדות

JERUSALEM GATE HOTEL מלון טערי ירושלים

**במלון  
שערי  
ירושלים**  
★★★★

רחוב ירמיהו 43, רוממה, ירושלים

בעזרת ה' יתברך נזכה לשבות  
**בשבת קודש**  
**פרשת תרומה תשע"ו**  
בין התאריכים:  
**ב'ד' אדר א' תשע"ו**  
**(11-13/2/16)**



**יחד עם מורנו הרב שליט"א**

ומעל הכל נזכה לראות במציאות  
איך עורכים שולחן שבת  
עם ההנהגות הידועות  
של מורנו הרב שליט"א  
כמו שמופיעים  
בספרי "הנהגות לשבת קודש"

תפילות ודרשות לפי מסורת  
"עטרת חכמים"

סעודות שבת דשנות ומפוארות  
תחת עטרת מורנו הרב שליט"א

עונג שבת מרכזי

ועוד מגוון עינוגי גוף ונפש  
לכבוד שבת קודש

הנחות מיוחדות  
לבעלי הוראת קבע

**מחיר לזוג**  
**1180 ₪**

משישי עד שבת

**למחזיקי האברכים  
חדר זוגי במתנה!**

לפרטים והצטרפות: **1-700-700-770**